bentuk yang ringkas, kemas dan bernas, menarik, sedap didengar dan mempunyai pengaruh

yang mendalam dalam jiwa bangsa itu. Atas dasar ini, peribahasa akan diterima pakai dalam

berbagai bentuk dan berbagai interaksi dan akan diwarisi dari satu generasi kepada satu

generasi.

Zamakhsyari (1143M/538H) dalam bukunya
:ada menyebutkan المستقصى في الأمثال

ذاتية المنشأ ، عامية الفائدة، المثل هو خلاصة تجربة مكثفة مستحبة خلال دهور،

باستقرائها تقف على كل أبعاد العصر الذي أفرزه.
(Peribahasa adalah intipati pengalaman yang intensif, digemari dalam waktu yang panjang,

kelahirannya berbentuk individual, dan kemanfaatanya menyeluruh.